[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

   Р Е Ш Е Н И Е

      от 27.01.2016г. № 2
	«О внесении изменений в решение совета депутатов от 27.10.2010 г. № 115 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»

В целях приведения решения совета депутатов в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации и, рассмотрев предложение администрации Сосновоборского городского округа, совет депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в решение совета депутатов от 27.10.2010 г. № 115
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»:

1.1. Пункт 3.9. Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области изложить в новой редакции:

«3.9. Решения об утверждении тарифов на вновь вводимые услуги, а также решения об изменении действующих тарифов на услуги муниципальных   предприятий и учреждений, в том числе при изменении (уточнении) наименований данных услуг в связи с приведением их в соответствие с действующим законодательством, оформляются постановлениями администрации Сосновоборского городского округа и подлежат официальному обнародованию на электронном  сайте городской газеты «Маяк» и размещению на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа в сети «Интернет» в течение трех рабочих дней с момента подписания постановлений администрации Сосновоборского городского округа.

Тарифы на вновь вводимые услуги муниципальных предприятий и учреждений вводятся в действие с момента официального обнародования  постановления администрации Сосновоборского городского округа об их утверждении.

Изменения действующих тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений вводятся в действие через тридцать календарных дней  с момента официального обнародования постановления администрации Сосновоборского городского округа об их утверждении».
2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Сосновоборского городского округа от 20.02.2013 г. № 20 «О внесении изменений в п. 3.9. статьи 3 порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области».

3. Настоящее решение опубликовать в городской газете «Маяк».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Маяк».

Глава Сосновоборского
 городского округа
                                                                 Д.В. Пуляевский